1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДОМБАРОВСКИЙ ПОССОВЕТ
ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Заседание восьмое
Первого созыва

РЕШЕНИЕ № 8-1
от  02 октября 2014 года

	О внесении изменений в  Устав
муниципального образования
Домбаровский поссовет
Домбаровского района Оренбургской области

Согласно статье 44  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральному закону от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Совет депутатов муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области  Р Е Ш И Л :
1. Внести  изменения в  Устав муниципального образования  Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области согласно приложению.
2. Главе муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области Шуберт Валерию Августовичу в установленном законом порядке представить на регистрацию необходимый пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 15 дней с момента принятия решения о внесении изменений в Устав.
3. Глава муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области обязан обнародовать зарегистрированное решение о внесении изменений в Устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции РФ по Оренбургской области.
4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования –
Председатель Совета депутатов			                  	В.А. Шуберт

Приложение
		к решению Совета депутатов
			муниципального образования
		Домбаровский поссовет
Домбаровского района
 Оренбургской области
                 	    от 02.10.2014 № 8-1

Изменения
в Устав муниципального образования Домбаровский поссовет
Домбаровского района Оренбургской области

1.В статье 5 Устава:
	-пункт 1 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
-составление и рассмотрение проекта бюджета муниципального образования, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения»
- пункт 22 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
-присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;
-пункт 32 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
-оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;
-пункт 36 части 1 статьи 5 Устава муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района признать утратившим силу.
-часть 2 статьи 5 Устава дополнить пунктом 11 следующего содержания:
11) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.

2.В статье 6 Устава:
-Пункт 3 части 1 статьи 6 Устава муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района изложить в следующей редакции:
3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
-Дополнить частью 4 следующего содержания:
4. Администрация организует и осуществляет муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, а также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Оренбургской области.
К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".

3.Из части 2 статьи 13 Устава исключить слова «в сельском поселении».

4.Статью 38 Муниципальные правовые акты дополнить частью 8 следующего содержания:
8. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Оренбургской области.

5.В части 2 статьи 40 слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами «Муниципальные нормативные правовые акты».

6.Часть 2 статьи 47 Устава дополнить пунктом 5 следующего содержания:
5)имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1. статьи 17 ФЗ-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	7. Часть 3 статьи 50 изложить в следующей редакции:
3.порядок составления и рассмотрения проекта местного бюджета, утверждения и исполнения местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составления и утверждения отчета об исполнении местного бюджета в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации».

8.Статью 56 Устава изложить в следующей редакции:
Статья 56 Закупки для обеспечения муниципальных нужд.
1.Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2.Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.